平成３０年８月２９日

保護者 各位

高 松 市 立 塩 江 小 学 校

校   長  長谷川絵里

ＰＴＡ会長  黒川 享是

親子ふれあいクリーン活動・防災訓練・PTA スポーツ大会の開催について（お知らせ）

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、９月８日（土）の親子ふれあいクリーン活動等につきまして、日程等を下記

のとおりお知らせいたしますので、ご参加よろしくお願いします。

記

１ 日 程

 ①  8:00～ 8:20 朝の会等

 ②  8:30～ 9:10 親子ふれあいクリーン活動

 ③  9:20～12:00 合同防災訓練

 ④ 12:00～12:25 炊き出し試食

 ⑤ 12:30     下校 スクールバス出発

 ⑥ 13:30～15:30 PTA スポーツ大会

２ 親子ふれあいクリーン活動について

 ① 保護者は、8:30 までに各教室に集合してください。

 ② 分担等

学年 分 担 担当

１年 教室 １F 廊下 生活科室ベランダ 池浦  西垣

２年  教室 １F トイレ 多目的室窓ふき 佐々木 石川 宮井

３年 教室 ２F 廊下 中庭窓ふき 太田  宮井

４年 教室 ２F トイレ 中央階段 渡邉  山階

５年 教室 ３F トイレ ３F テラス 杉浦  稲井

６年 教室 ３F 廊下 ランチルーム２F テラス 十河  中村

 ③ その他 準備物 雑巾１枚ご準備ください。

       防災訓練に移動の際、保護者には児童玄関南出口でお茶を配布します。

３ 合同防災訓練について

 ①  9:20～  児童とともに各地域別に安否確認（受付）【裏面グループ分け参照】

 ②  9:45～  開会式後、児童とともにグループ別に各ブースを回り見学・体験

活動  【裏面会場配置図参照】

 ③ 11:50～   閉会式、炊き出し試食

 ④ お願い   帽子、水分補給等各自で熱中症対策をお願いします。

４ PTA スポーツ大会について

 ① チーム  ６年 ５年+１年 ４年+２年 ３年 教員 ５チーム

 ② 持参物  シューズ タオル お茶等

 ③ 練習日  ９月３日（月）１９：００～２０：３０ 第１体育館

【裏面】

【駐車場】  西門（運動場側）から入り、体育館西側駐車場及び西地集会場駐車場、

第２体育館駐車場をご利用ください。防災訓練のため地域の方も駐車しま

す。駐車スペースに限りがありますので、できるだけ乗り合わせでお願い

します。

班 番号 自治会名 班 番号 自治会名 班 番号 自治会名 班 番号 自治会名
1 一万自治会 1 音川 1 御殿場
2 上中徳 2 奥野 2 西地下
3 来栖 （下切） 3 西地上
4 戸石 （神羽） 4 後川
5 河北 3 黒石 5 芦川
6 長野 4 関 6 馬場

7 炭谷 5 橋谷自治会 7 東地
8 西桶 6 高畑 8 小田
9 西谷自治会 7 骨川 9 生山

8 西谷団地
9 下中徳
10 平賀
11 中村
12 中村団地1号棟

13 中村団地2号棟

14 中村団地
15 河北団地

防災訓練　グループ分け

自治会名と自分の班を確認しておいてください

3班以外の
塩江地区

上西地区
全域

1

21 3

2

4